

Oikeat vastaukset harjoitustehtävään: Merkit elintarvikepakkauksissa



Hyvää Suomesta -merkki on suomalaisen ruuan alkuperämerkki. Hyvää Suomesta -joutsenlipulla merkitty elintarvike on valmistettu Suomessa ja tuotteeseen käytetty liha, kala, kananmuna ja maito ovat aina sataprosenttisesti suomalaisia. Kun kaikki tuotteeseen käytetyt raaka-aineet lasketaan yhteen, on suomalaisuusasteen oltava vähintään 75%.



Avainlippumerkki tuotteessa kertoo, että tuote on valmistettu Suomessa. Lisäksi tuotteelle lasketaan kotimaisuusaste, joka on suomalaisten kustannusten osuus tuotteen omakustannehinnasta. Laskutoimituksessa huomioidaan esimerkiksi raaka-aineet, pakkaustarvikkeet, markkinointikustannukset ja rahoitus. Vähimmäisvaatimus on, että kotimaisuusaste on yli 50 prosenttia.



EU:n luomumerkki on pakollinen kaikissa EU:ssa valmistetuissa valmiiksi pakatuissa luomuelintarvikkeissa. Merkin yhteydessä on ilmoitettava, missä tuotteen raaka-aineet on tuotettu.



Aurinkomerkki kertoo tuotteen olevan suomalaisen viranomaisen valvonnassa. Merkki ei kerro tuotteen alkuperämaata, eli tuote voi olla myös ulkomainen.



Leppäkerttumerkki on luomumerkki, joka kertoo myös tuotteen olevan suomalaista alkuperää. Leppäkerttumerkki voi myös kertoa tuotantopaikkakunnan.



Sydänmerkki kertoo tuotteen ravitsemuksellisesta laadusta. Sydänmerkin omaava tuote on tuoteryhmässään parempi valinta suolan määrän sekä rasvan laadun ja määrän suhteen. Myös sokeri, kuitu ja kolesteroli otettu huomioon tuotteissa, joissa niillä on merkitystä ravitsemuksen kannalta. Tuotteita verrataan toisiinsa eri tuoteryhmien sisällä. Merkki on maksullinen, joten sen puuttuminen ei välttämättä kerro tuotteen epäterveellisyydestä.



Reilun kaupan merkki (Fair trade -merkki) tuotteessa tarkoittaa, että tuotteen tai raaka-aineen valmistuksessa on noudatettu kansainvälisiä Reilun kaupan kriteerejä. Reilun kaupan järjestelmä on luotu parantamaan kehitysmaiden pienviljelijöiden ja suurtilojen työntekijöiden asemaa kansainvälisessä kaupankäynnissä.



Joutsenmerkki eli Pohjoismainen ympäristömerkki erottelee ympäristön kannalta parhaat tuotteet ja palvelut. Joutsenmerkityt tuotteet täyttävät kriteerit, jotka ottavat huomioon tuotteen koko elinkaaren aikaiset ympäristövaikutukset.



Sirkkalehtimerkki on alkuperä- ja laatumerkki, joka kertoo puutarhatuotteiden - vihannesten, marjojen, hedelmien, kukkien sekä taimistotuotteiden - ja ruokaperunan suomalaisuudesta.